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Möt Zabina 

Drömmar  
kan bli 
verklighet!
 Läs mer på sid 5

Ge bort  
drömmar i jul! 

Året närmar sig sitt slut, så även på Furuboda.  
Vi tittar tillbaka på allt som möjliggjorts på 
Furuboda. Alla deltagare som fått möjlighet att 
utvecklas och fått en utbildning. Allt tack vare 
dig som läser denna tidning. För det vill vi säga 
TACK! Furuboda önskar dig och de dina en 
fröjdefull jul och ledighet! 
PS. Om du fortfarande saknar idéer på 
julklappar har Furuboda de bästa gåvorna. 
Du hittar mer info om julgåvor som ger 
människor möjlighet att förverkliga 
drömmar i detta nummer. 

Tack för ditt bidrag! 
Föreningen Furubodas tidning 
skickas till dig som betalt 
medlemsavgift eller skänkt en  
gåva de senaste tre åren. Du  
kan använda inbetalnings-
korten eller stödja oss  
genom att swisha en gåva  
- tack för ditt stöd! 

9005943

Stöd Furuboda!
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SV
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Miljömärkt trycksak
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Folkhögskolans insatser bidrar till att lösa 
samhällets utmaningar med utanförskap, kriminalitet 
och arbetslöshet. Men det är en bekymmersam 
utveckling folkhögskolan går igenom. Stödet till 
utbildningsformen har successivt dragits ner. I år har 
stödet minskat med ca 400 miljoner.

Det är dyster utveckling för dem som missar möjlig-
heten till utbildning. Samtidigt som många står 
utanför arbetsmarknaden är behovet av arbetskraft 
enormt, och arbetsgivare kämpar med att rekrytera 
kvalificerad personal. Välfärden behöver anställa över 
400 000 personer fram till 2031. Ändå kommer 
troligen Furuboda behöva lägga ner sin under-
sköterskeutbildning om inget ändras.

Det finns beslutsfattare som förespråkar att Komvux 
ska stå för all vuxenutbildning, men det behövs olika 
skolformer. Både Komvux och folkhögskola ger en 
andra chans. Men andelen elever som hoppar av sina 
studier på folkhögskola är bara hälften jämfört med på 
Komvux. 

I detta nummer kan du bland annat läsa om folkhög-
skolornas manifestation som var över hela landet i 
september. Det var en styrkedemonstration där 
deltagare berättade vad folkhögskolan betyder för dem. 

De var överväldigande att se skyltarna och höra 
berättelserna från deltagare. Edla höll stolt upp sin 
skyllt Folkhögskolan räddade mig. Carl läste sin text 
om hur han blev respekterad utifrån sin förmåga. 
Natalies röst brast när hon berättade att det var första 
gången i livet som hon fått vänner.

Neddragningarna drabbar alla skolor men de skolor 
som har kurser för personer med funktionsned-
sättningar drabbas mer än andra. Fler och fler av dessa 
kurser läggs ned. Därför vill jag tacka för ditt stöd! Du 
som givare och medlem är enormt viktig för att vi ska 
kunna fortsätta vår verksamhet! Stort varmt tack för 
ditt stöd!

                                                   Varma hälsningar  

               Jenny Anderberg, rektor/verksamhetschef

Folkhögskolan räddade mig!

Postadress 
Föreningen Furuboda, 296 86 Åhus 
info@furuboda.se 
www.furuboda.org

Furuboda Yngsjö 
Furubodavägen 247, 296 92 Yngsjö 
044-781 46 00

Furuboda Malmö 
Fagerstagatan 1B, 214 44 Malmö 
040-644 65 00

Furuboda Kristianstad 
Blekingevägen 6, 291 54 Kristianstad 
044-781 48 21

Furuboda Assistans 
044-781 48 50 
info@furubodaassistans.se 
www.furubodaassistans.se
Ge en gåva! 
Bankgiro: 900-5943 
Swish: 900 59 43
Utgivningsplan 
Fyra nummer per år: mars, juni, 
september och december 
Upplaga ca 9.500 ex
Lyssna
Lyssna på Furuboda.Nu som  
taltidning på www.furuboda.org

Ladda ner 
Ladda ner Furuboda.Nu som 
e-tidning på www.furuboda.org
Tryck: Litografen i Vinslöv AB 
Ansvarig utgivare 
Jenny Anderberg 
jenny.anderberg@furuboda.se
Redaktör och layout 
Lena Holst 
lena.holst@furuboda.se 
Omslagsbild 
Zabina som går Hundkursen  
på Furuboda folkhögskola.  
Fotograf: Lena Holst.

Genom ditt stöd  
kan fler personer få chans  

att gå på Furuboda folkhögskola.  
Din gåva gör skillnad!

Bankgiro 900-5943
Plusgiro 900594-3 
Swish 900 59 43
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På gång vinter 2023 - vår 2024

Föreningar och turistgrupper
Välkommen att besöka Furuboda och se verksam-
heten. Paul Skoog berättar, spelar och sjunger. Vi 
serverar mat och kaffe, allt efter önskemål. Paul gör 
också besök i föreningar, kyrkor och organisationer.
Information och bokning: 
044-781 46 10, bokningen@furuboda.se

Studiebesök för blivande deltagare
Välkommen att boka in ett Här&Nu samtal.
Information och bokning: 

Kurator Eleonor Kier, 044- 781 46 76,  
eleonor.kier@furuboda.se

Öppet hus!

Mycket på gång!
Välkommen till Furuboda i vinter och 
vår! Furuboda bjuder på tre brasaftnar, 
den 14 februari, 13 mars och 17 april. Det 
planeras för traditionsenligt Valborgs-
firande, ett öppet hus för gymnasiet 
och ett för folkhögskolan. Och så 
årsmöte i maj med ett öppet hus där vi 
visar upp verksamheten för alla som är 
intresserade. Välkomna! Härliga brasaftnar!

Studiebesök till folkhögskolan 
Vår pedagogiska grund, tillgänglighet, bemötande, 
assistans och omsorg.
Information och bokning: 
Receptionen: 044-781 46 00, info@furuboda.se

Ambassadörsföreläsningar 
I våra ambassadörsföreläsningar kan du ta del av egna 
livsberättelser om hur det är att leva med 
funktionsvariation. Låter det intressant? Hör av er 
för mer information och om bokning!
Information och bokning: 

ambassaden@furuboda.se

Furubodadag och årsmöte!

Paul Skoog och Niclas Warntoft underhåller till-
sammans med inbjudna gäster. På Brasaftonen den  
14 februari kommer Christer Björnsson, dans-
bandssångare, att spela gamla godingar som tilltalar 
alla. Den 13 mars och den 17 april är det i skrivande 
stund inte klar än vilka artister som kommer, boka 
datumen, mer info i nästa Furuboda.Nu, på  
www.furuboda.org samt på sociala medier. 
Pris: Medlemmar i föreningen Furuboda betalar 100:- 
icke medlemmar betalar 125:-
Bokning: 044-781 46 00 eller info@furuboda.se 
Varmt välkomna!

Furuboda anordnar Öppet hus för Furuboda 

gymnasieskola den 17 januari 14.00 –18.00. Skall du 
söka till gymnasiet till hösten och är intresserad av att 
gå Naturbruksprogram med inriktning Trädgård eller 
Djurvård, välkommen att besöka Furuboda!
Furuboda folkhögskola anordnar ett Öppet hus den  

1 februari kl 9.00 - 12.00. Är du intresserad att gå  
någon av våra olika linjer på folkhögskolan är det helt 
rätt att komma och besöka oss då. Deltagare och lärare 
visar er runt på skolan. Varmt välkomna!

Gör studiebesök till oss!

Välkommen till Furuboda söndagen den 5 maj 2024, 
Furubodadag med Öppet hus och Föreningen 
Furubodas årsmöte! Dagen kommer att bjuda på 
många olika trevligheter, mer information i nästa 
tidning och på www.furuboda.org. Varmt välkomna!
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Nyårspizza • 150 kr

Säng/madrass • 1000 kr

Ge ett betydelsefullt stöd till

NYÅRSFIRANDET
Nyårsexplosion är en uppskattad 
kortkurs som går av stapeln över 
nyårshelgen för deltagare mellan 
18 och 40 år. När nyårsyran börjat 
lägga sig och Nyårsdagen anlänt 
står pizza på menyn.
Den här gåvan motsvarar priset 
på en pizza för en deltagare på 
Nyårsexplosion.

Din gåva går till 
Föreningen Furubodas verksamhet

Ge ett betydelsefullt stöd till

SÄNG/MADRASS
Furuboda behöver köpa in nya 
sängar och madrasser till delar av 
sitt internat. Internatet betyder 
mycket i Furubodas verksamhet. 
Stöd oss genom att bekosta en 
madrass eller del av en säng. 
Den här gåvan motsvarar en 
madrass eller en femtedel av en 
säng.

Din gåva går till 
Föreningen Furubodas verksamhet

Julkatalog 
2023

Köp betydelsefulla julgåvor
- bidra till möjligheter på Furuboda!

God Jul och 

Gott Nytt År!

Julgåvor - skapa möjligheter 
för livskvalité på Furuboda!
Genom dina julgåvor är du med och skapar livskvalité på Furuboda! När du köper  
en julgåva från vår julkatalog är du med och ger ett betydelsefullt stöd till Furubodas 
verksamhet - och du får ett tack i form av ett fint gåvobevis som du kan ge bort.
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Det är nu sjunde året i rad det finns möjlighet att 
stödja Furubodas arbete genom en symbolisk gåva 
genom vår julkampanj.

Gåvorna i Furubodas julkatalog passar både för dig 
som privatperson som vill ge något till en vän eller 
släkting, men också dig som arbetsgivare att ge i 
julgåva till dina anställda.

Furuboda har en mycket tuff ekonomisk situation, 
men vår önskan och strävan är att den inte ska 
inskränka människors grundläggande rättigheter, 
möjlighet till utbildning och en meningsfull fritid.  
Vi gör allt vi kan i arbetet för delaktighet, oavsett 
funktionsförmåga. Ditt stöd till vårt arbete är viktigt. 
Din julgåva gör verkligen skillnad – och skapar 
livskvalité!

En angelägen julgåva
En av årets nya symboliska gåvor i jul är en gåva på 
säng/madrass. 

Furuboda behöver köpa in nya sängar och madrasser 
till delar av sitt internat. Internatet betyder mycket i 
Furubodas verksamhet. Stöd oss genom att bekosta en 
madrass eller del av en säng! 

Den och alla andra symboliska julgåvor hittar du i 
Julkatalogen eller på butik.furuboda.org. 

Hur fungerar det?
Alla som köper av våra julgåvor  
får ett gåvobevis som tack och  
om du vill kan du välja till att  
få ett armband med texten  
"Olika men samma". Du kan  

antingen göra din beställning i 
e-butiken butik.furuboda.org 
eller fylla i och skicka in 
talongen i Julkatalogen som  
du får tillsammans med 
tidningen. 
Om du saknar en Julkatalog,  
eller vill beställa fler, kontakta 
oss på butik@furuboda.se  
eller ring tel. 070-403 99 11  
så skickar vi den till dig!

När du beställt din julgåva  
får du ett gåvobevis för varje 
produkt. Du väljer något av 
våra tre leveransalternativ:

1. E-post (gratis)
Du får gåvobevis med en text om gåvan och plats för 
en personlig hälsning. 

2. Brev (tillägg: 25 kr)
Du får gåvobevis i form av ett fint dubbelvikt kort.  
På insidan av gåvobeviset finns en text om gåvan och 
plats för att skriva en personlig hälsning. 

3. Bonusbrev (tillägg: 50 kr)
Du får gåvobevis på samma sätt som vid leverans via 
brev och dessutom ett ”Olika men samma” armband 
för varje gåva. 
Kika i katalogen och se vilken gåva just du vill ge till 

en utvald person!

Information
Vid köp i e-butiken betalar du direkt och vid 
beställning via talongen i julkatalogen skickar  
vi dig ett inbetalningskort tillsammans med 
gåvobevis och eventuellt armband. Har du 
frågor eller vill ha mer information, kontakta 
oss på butik@furuboda.se eller 070-403 99 11.
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Hundkursen är en anpassad kurs på Furuboda 
folkhögskola i Yngsjö. Kursen är 2-årig. Kursens 
syfte är att lära ut vad som krävs för att sköta om 
hundar och vad som gäller för att arbeta på 
hunddagis eller i en djuraffär. Kursen driver ett 
mindre hunddagis i utbildningssyfte och som 
arbetsmetod. 
Läs mer på furuboda.org/hundkursen.

Fakta om Hundkursen

Jag möter Zabina och hunden Bailey en solig dag i 
slutet av september. Lektionerna för eftermiddagen 
startar snart och jag får skynda mig att intervjua 
henne. 
Jag frågar, trivs du på skolan? 

-Jag trivs jättebra! Det bästa med Hundkursen är att 
gå ut med hundarna och att lära sig om de olika 
hundraserna och var de härstammar från.
Har du något speciellt du vill berätta från skolan? 

-Känslan när man tränar något nytt, till exempel 
rallylydnad eller agility, och plötsligt förstår hunden 
vad den skall göra. Det är en härlig känsla.
Vad vill du göra efter du gått ur skolan?

-Jag har alltid haft hund. Vi hade hund när jag växte 

Zabina tillsammans med hunden Boffe på Hund-
kursen. Boffe är lekfull och är svår att fånga på bild.

Zabina 
drömmer 
om att 
starta ett 
hunddagis!
Zabina Nilsson går på Hundkursen på 
Furuboda folkhögskola i Yngsjö. Hon går 
andra och sista året på kursen. Efter 
skolan drömmer hon om att starta ett 
hunddagis.

upp, jag har alltid gillat hundar. Hundar har en speciell 
personlighet som jag gillar. 

-Så småningom, efter att jag slutat på Furubodas 
Hundkurs, jag går nu andra och sista året, är min tanke 
att starta ett hunddagis. Det kanske inte blir direkt 
efter skolan, men någon gång i framtiden. Innan dess 
vill jag först prova att jobba på ett hunddagis och få 
mer erfarenhet. • 

5

Text och foto: Lena Holst

Hundarna behöver rastas, hundpromenad i Hundkursen. 
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På Stora torg i Kristianstad var det många som kommit 
för att visa hur mycket folkhögskolor betyder för dem. 

På plats var deltagare och lärare från bl.a. Glimåkra 
folkhögskola, Önnestad folkhögskola, Hyllie Park, 
Valjevikens folkhögskola, Jämshögs folkhögskola och 
Furuboda folkhögskola. Torget var fullt av folk, både 
de med anknytning till folkhögskolor och de som ville 
visa sitt stöd för folkhögskolor.

På folkhögskolan vågar jag prata
Glimåkra gospellinje och Furuboda Musiklinje bjöd på 
musik och flera deltagare från våra olika skolor delade 
sina berättelser om vad folkhögskolor betyder för dem. 

- På folkhögskola har jag vågat prata, -Här får jag 
studera i min egen takt, - Här möter jag respekt och 
ingen ser ner på mig, var några återkommande 
erfarenheter av unga vuxna som på olika sätt gav 
uttryck för att just folkhögskola är en plats där de får 
växa som människor. 

De uttryckte också upplevelsen av att få lyckas med 
sina studier, där man så ofta tidigare misslyckats. 

Plakat med starka budskap
Många hade plakat i händerna med budskap som: 
”Folkhögskolan får oss att växa”, ”Över 20 år men 
ingen har lärt mig tidigare” och ”Folkhögskolan 
räddade mig!!!”. 

Folkhögskola skapar sammanhang där man får hitta 
sin egen röst och utveckla modet att använda den. 

Man hade även bjudit in politiker, som fick berätta om 
sitt förhållningssätt till folkhögskolor och för att de 
skulle se den starka kraft och resurs folkhögskolan är 
för Sverige. En av deltagarna på Furuboda hade skrivit 
ett brev som delades ut politikerna som fanns på plats. 

Folkhögskolor - där drömmar blir verklighet!
Manifestation för folkhögskolor i hela landet, Furuboda fanns på plats i Kristianstad och i Malmö

Ovan, till vänster och nedan: Från manifestationen i Kristianstad. Många plakat med starka budskap, här ses några av de plakat deltagarna på Furuboda 
folkhögskola tillverkat. Till höger: bild från manifestationen på Stortorget i Malmö.

Den 19 september var det en gemen-
sam manifestationen i hela Sverige för 
att synliggöra folkhögskolors betydelse 
för kunskap och utbildning. Manifesta-
tionen var initierad av Sveriges Lärare 
Folkhögskola och man samlades under 
parollen #FolkhögskolanBildarSverige. 

6

             Kristianstad
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Folkhögskolor - där drömmar blir verklighet!
Manifestation för folkhögskolor i hela landet, Furuboda fanns på plats i Kristianstad och i Malmö

Hashtaggen #FolkhögskolanBildarSverige.

Ovan, till vänster och nedan: Från manifestationen i Kristianstad. Många plakat med starka budskap, här ses några av de plakat deltagarna på Furuboda 
folkhögskola tillverkat. Till höger: bild från manifestationen på Stortorget i Malmö.

                                     Malmö

Debattartikel i 
Sydsvenskan som 
tio folkhögskolor 
skrivit under, 
däribland 
Furuboda,  
och en artikel i 
Kristianstads-
bladet.

A4 Tisdag 19 september 2023 Ss

Inför öppet hus på Östra Grevie folkhögskola. Folkhögskolorna ger kunskap som framtidens arbetsmarknad behöver, men 
idag läggs utbildningar ner beroende på neddragningarna, skriver artikelförfattarna. FOTO: OVE JONSSON

”Nu urholkas kraften i folk-
högskolornas verksamhet.”
■ Regeringen förstår inte folk-
högskolans potential. Men folk-
högskolans insatser bidrar till att 
lösa samhällets utmaningar med 
utanförskap, kriminalitet och ar-
betslöshet.

Det skriver rektorer för tio 
folkhögskolor i Skåne.

R egeringen har minskat stö-
det till landets folkhögsko-
lor med en halv miljard 
kronor. 

I det förslag  till budget som ska 
klubbas i riksdagen imorgon, den 20 
september, vill regeringen lägga till-
baka en femtedel av det som dragits 
bort och sedan tillföra en successiv 
ökning under tre år. Men totalt sett 
innebär det en minskning, efter tre 
år är nivån lägre än 2022. 

Förslaget visar att regeringen inte 
förstår folkhögskolans potential. Men 
folkhögskolans insatser bidrar till att 
lösa samhällets utmaningar med ut-
anförskap, kriminalitet och arbets-
löshet. 

Nu urholkas kraften i folkhögsko-
lornas verksamhet. Bara i Skåne har 
omkring 100 personer blivit uppsag-
da. Men hårdast slår nedskärningar-
na mot dem som står längst från ar-
betsmarknaden, som ”människor på 
glid”, utrikesfödda eller personer med 
funktionsnedsättningar.

En av folkhögskolornas viktigaste 
uppgifter är att utbilda människor 
som inte har gymnasiekompetens, 
något som folkhögskolornas ”allmän 
kurs” ger. Många lyckas på folkhög-
skola efter en tidigare misslyckad 
skolgång.

En del politiker förespråkar att 
Komvux ska stå för all vuxenutbild-
ning, men det behövs olika skolfor-
mer för olika individer. Både Komvux 
och folkhögskola ger människor en 
andra chans. Men statistik från Skol-

inspektionen och SCB pekar på förde-
lar för folkhögskola. Andelen elever 
som hoppar av sina studier är bara 
hälften jämfört med på Komvux. 

Ett annat exempel på framgång är 
folkhögskolans förmåga att nå ut-
rikesfödda kvinnor. Det är en mål-
grupp som också regeringen gärna 
vill nå. Folkhögskolans pedagogik 
passar dem. 

Utrikesfödda kvinnor lyckas ofta 
både att komma in på högskola och 
i arbete efter att ha gått på folkhög-
skola. Enligt statistik från SCB läser 
75 procent av dem någon gång på 
högskola efter avslutade gymnasie-
studier på folkhögskola.

Kompetensförsörjning är en av 
samhällets stora utmaningar. Samti-
digt som många människor inte har 
något arbete är behovet av arbetskraft 
enormt. Många arbetsgivare kämpar 
med att rekrytera kvalificerad perso-
nal.

Folkhögskolorna ger kunskap som 
framtidens arbetsmarknad behöver, 
men idag läggs utbildningar ner bero-
ende på neddragningarna. Det gäller 
inte minst kurser som ger eftertraktat 
arbete inom välfärden – skola, vård 
och omsorg.

Kommuner och regioner kommer 
att ha stora problem med att få till-
räckligt kvalificerad arbetskraft fram-
över. Befolkningsutvecklingen gör att 
välfärden – enligt SKR, Sveriges kom-
muner och regioner, behöver anställa 
över 400 000 personer fram till 2031.

Både politiker i regeringsställning 
och i opposition har yttrat sig till folk-
högskolornas fördel. 

Regeringen betonar att det är nöd-
vändigt att vara beredd att sätta sig 
i skolbänken och att övergången från 
arbetslöshet till utbildning måste för-
bättras. Det passar med statens syf-
ten för folkhögskolorna, att minska 
utbildningsklyftorna och höja bild-

nings- och utbildningsnivån i samhäl-
let. Folkhögskolorna bidrar påtagligt 
till regeringens mål. Folkhögskolor-
na spelar också en central roll i det 
idag så viktiga livslånga lärandet, där 
många människor nu beviljats om-
ställningsstudiestöd för att studera.

Folkhögskolorna   uppvisar överlag 
goda resultat. Det visar bland annat 
studier och rapporter som Jönköpings 
universitet presenterar i studier vid 
Nationellt centrum för livslångt lä-
rande. Det beror att folkhögskolorna 
inte bara betonar kunskap, utan hela 
människans självtillit och självförtro-
ende. Den personliga utvecklingen är 
viktig eftersom den styr hur människ-
or använder sin kunskap och sina fär-
digheter i samhället i framtiden. 

Idag, den 19 september, arrange-
ras över hela landet manifestationer 
mot neddragningar av folkhögskolan. 
Vi hoppas att regeringen ska skapa en 
genomtänkt strategi för kompetens-
försörjning och livslångt lärande, där 
folkhögskolans roll i samhället är tyd-
lig. Det gynnar hela Sverige.

Jenny Anderberg
Furuboda folkhögskola 

Johannes Dahlén
Glimåkra folkhögskola

Linda Alexandersson
Hylliepark folkhögskola

Lena Hyll-Carlsson
Malmö folkhögskola

Lena Pålsson
Jämshögs folkhögskola

Anna Cronberg
Sundsgårdens folkhögskola

Daniel Unnerbäck
Valjevikens folkhögskola

Lena Bergh
Önnestad folkhögskola

Hans Skäremo
Österlens folkhögskola

Peter Ekstrand
Östra Grevie folkhögskola 

AKTUELLA FRÅGOR Debattredaktör: Jesper Sahlin (vik) aktuella@sydsvenskan.se 040-28 10 13
X (tidigare Twitter): @aktuella Fler debattartiklar på sydsvenskan.se/opinionLEDARE

Enklare a-kassa 
också rättvisare.

D et var mycket 
som inte sades 
rakt ut när re-
geringen un-

der måndagen presente-
rade sin ”nya, moderna a-
kassa” och föreslog 50 mil-
joner kronor till landets 24 
a-kassor för att förbereda 
sig för reformen. 

I bakgrunden av vad som 
kan låta som en teknikalitet 
– att ersättningen föreslås 
baseras på inkomst i stäl-
let för arbetad tid – finns 
ett större politiskt spel där 
såväl SD och S som M på 
varsitt håll gjort frågan om 
arbetslöshetsersättning till 
något av en politisk baby. 
Och M har mycket att förlo-
ra på om den riktigt vaknar.

Sedan 2005 och under re-
geringen Reinfeldts tid vid 
makten 2006–2014 har ar-
betslinjen varit en del av 
Moderaternas främsta pro-
jekt. M har ofta hänvisat till 
det definierande politiska 
projektet, också under val-
rörelsen 2022, och då ihär-
digt motiverat sänkningar 
av arbetslöshetsersättning-
en med att lägre ersättning 
skulle ge individen starkare 
incitament att jobba. 

Till DN sade Jimmie 
Åkesson i samband med 
regeringsförhandlingarna 
efter valet hösten 2022 att 
SD kommer att gå i opposi-
tion om Moderaterna skär 
i a-kassan. Återstår att se, 
om arbetslösersättningen 
blir en riktigt het potatis 
i Tidösverige – eller om SD 
satt munkavle på M genom 
sina tydliga krav. 

Det förslag som regeringen 
presenterade under mån-
dagen kommer alltså pi-
kant nog från en utredning 
beställd av den tidigare S-
ledda regeringen. 

Med hjälp av den före-
språkar nu regeringen en 
reform som gör a-kassan 
enklare för människor att 
ta del av. Tanken med den 
inkomstbaserade ersätt-
ningen är just att enkla-
re kunna söka stöd, en på 
många sätt nödvändig jus-
tering på en förändrad ar-
betsmarknad. 

Fler än någonsin har 
jobb, men saknar stäm-
pelklocka. Även om a-kas-
san är frivillig, utöver den 
grundläggande arbetslös-
hetsförsäkring som gäller 
alla svenskar, bör det fin-
nas jämlika förutsättning-
ar att få valuta för sin för-
säkring. En orättvis för-
säkringsmarknad drabbar 
annars många. I decem-
ber 2022 var 3,9 miljoner 
svenskar medlem i en a-
kassa. Det motsvarar 74 
procent av alla i arbetskraf-
ten mellan 16 och 64 år. 

Att ansöka  om a-kassa 
är i dagsläget svårt för en 
person som blir av med 
sina arbetspass som cykel-
bud, för en grafisk designer 
vars frilansportfölj oväntat 
töms på gig eller för den 
egenföretagare som har 
svårt att styrka sin arbets-
tid. 

Intresseorganisationen 
Sveriges a-kassor har där-
för sedan flera år föresprå-
kat en inkomstbaserad a-
kassa. 

Utredningen som blev 
klar för tre år sedan före-
språkar en ”trappa”. Stor-
leken på inkomsten ska 
avgöra hur många dagar 
man kan få ersättning. Ett 
i många avseenden bra för-
slag, därför att det tar i be-
aktande individens förut-
sättningar på ett sätt som 
inte behöver vara krång-
ligt att administrera. För 
den som tappat en större 
inkomst kan krävas längre 
tid att hitta ett motsvaran-
de arbete. 

Men för en sådan borger-
lig reform krävs ju också en 
borgerligt sinnad regering. 

LEDARSKRIBENT

 

FANNY WILLMAN
fanny.willman@sydsvenskan.se
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Nya jobb kräver nya regler.

OPINION
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Många kommit till Stortorget i Malmö
Även i Malmö var det stor uppslutning för folkhög-
skolor. På Stortorget hade ett hundratal deltagare, 
lärare och andra som ville stödja folkhögskolor 
kommit.

Man protesterade mot otillräckliga statsbidrag för att 
folkhögskolor ska kunna bedriva folkbildning för dem 
som behöver det allra mest. Furuboda i Malmös 
deltagare i Allmän kurs tillverkade plakat som hjälpe 
till att belysa folkhögskolornas utsatta läge.

Synlighet i press och media
I samband med manifestationen publicerade tio 
folkhögskolor en debattartikel i Sydsvenskan, för att 
protestera mot neddragningar i statsbidragen till 
folkhögkolor.
Det blev även bra synlighet av manifestationen i både 
Sydsvenskan och Kristianstadsbladet. •••

Text: Martin Tengblad, Karin Berg och Lena Holst  
Bild: Karin Berg och Lena Holst 
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Viktig information
I ansökan rangordnar du kurs och datum du 
önskar vara med på, med 1, 2 och 3. Vill du söka 
till mer än en period, kommentera det i ansökan.

Sista ansökningsdag för ALLA kurser är den  
1 februari! Besked om antagning sker efter den  
1 mars. I mån av plats görs intagning efter sista 
ansökningsdag, hör bara av dig och fråga.

Här kan du också läsa om sommarens korta 
kurser: furuboda.org/sommarens-korta-kurser

Sound & Action
24 - 30 juni - 10.160 kr

En kurs med musiken i fokus, med liv och rörelse i alla 
former. Sound & Action samlar deltagare som vill 
spela instrument, sjunga, dansa och agera! 
Instrumenten anpassas så att alla kan vara med och 
musicera. Kursen riktar sig till dig som har ett stort 
musikintresse och vill utvecklas musikaliskt. Alla kan 
vara med från 15 års ålder. Det är viktigt att du gillar 
och klarar av att medverka i stora grupper.

Sound & Action “mini”
31 juli - 4 aug - 6.940 kr (egen assistans)

En kurs med musiken i fokus, med liv och rörelse i alla 
former. Sound & Action ”mini” samlar ca 20 deltagare 
som vill spela musik tillsammans i grupp men behöver 
mer teknisk och digital hjälp för att kunna göra detta. 
Instrumenten anpassas så att alla kan vara med och 
musicera. Kursen riktar sig till dig som har ett stort 
musikintresse och vill utvecklas musikaliskt. Alla kan 
vara med från 15 års ålder. Till denna kurs har du med 
dig egna assistenter. Kursen går parallellt med 
Sommar & Sol och har vissa gemensamma 
programpunkter.

Välkommen till Furuboda under sommaren 2024! Vi erbjuder ett blandat utbud 
av kurser - allt från Musik och Skapande till våra Solskensveckor! 
Här finns ett utbud med inspirerande innehåll och aktiviteter där du har möjlighet 
att prova på nya saker, utmana dig själv i något nytt eller utveckla något av dina 
intressen. Förutsättningarna för att möta nya och gamla vänner finns klart också.  
På Furuboda finner du en öppen och tillgänglig miljö för alla med eller utan 
funktionsnedsättning.

Skaparverkstan
16 - 20 juni - 7.440 kr

Gillar du att skapa fritt utan en massa regler? Är du 
sugen på att prova på att måla i acryl, akvarell eller 
trycka screentryck? Du vill kanske prova glasfusing 
eller att forma med keramiklera? Då är det här kursen 
för dig! 

Kursen vänder sig både till nybörjare och till dig som 
har mer erfarenhet av konstnärligt skapande.

Sommarens korta kurser!

8
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Solskensveckor
1.  	 1 - 7 juli - 10.010 kr

2.  	8 - 12 juli - 6.790 kr (5-dagars kurs)

3.   	5-11 augusti - 10.010 kr

Sommar, sol, hav, musik, aktiviteter, möten med nya 
människor - så kan Solskensveckorna på Furuboda 
beskrivas. Veckorna påminner om varandra i 
programupplägg och under sommaren 2024 kommer 
det inte vara någon åldersindelning på dessa veckor. 
I aktiviteter, intressegrupper och program möts och 
utmanas du av dig själv, andra och ledarna på olika 
sätt. Ledarna inspirerar dig att våga och vilja testa på 
nya saker under veckan. 

Notera att...
•	Har du frågor angående vistelsen, ber vi dig 

ringa Martina Sandmark på 044-78 14 634 för 
att få rätt kostnadsuppgifter/information. 

•	Vid avbokning senare än 20 dagar innan 
kursstart faktureras en avbokningsavgift på  
50 % av det gällande avtalet (vid sjukdoms-
avbokning krävs läkarintyg).

•	Medföljande assistenter betalar 1.035 kr per 
dygn och person.

•	Kurserna har olika antal kursdagar, detta för 
att passa fler deltagare. 
                   Med reservation för förändringar. •

Sommar & Sol
31 juli - 4 augusti - 6.790 kr

Sommar & Sol är en 5-dagars kurs för dig som önskar 
mindre grupp och lugnare tempo. I programmet finns 
bl. a. intressegrupper, fritidsaktiviteter och roliga 
kvällsarrangemang av olika slag. Kursen går parallellt 
med Sound & Action "mini" och har vissa gemen-
samma programpunkter.

9

Solklart
12 - 16 augusti - 6.790 kr

Här får du vara med och uppleva 5 dagar med varierat 
innehåll. Kursdagarna liknar varandra i upplägg med 
programpunkter på förmiddagarna, eftermiddagarna 
och kvällarna. Dagarna har ett blandat utbud av 
upplevelser, så som musik, skapande, föreläsningar och 
andra upplevelser. 
Veckan riktar sig främst till dig som önskar upp-
levelser i ett lugnare tempo och en vilsam tillvaro.
Under dagarna finns det också möjlighet att tillbringa 
tid tillsammans med snälla, gosiga hundar och prome-
nera med dem runt Furuboda. Du som tidigare varit på 
kursen Sommarveckan kommer att känna igen dig här. 
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Välkommen att nominera till Ernst och Ella Skoogs 
stipendium 2024! Stipendiet lämnas som erkänsla för 
insatser inom folkbildning-, kultur- och rehabilite-
ringsområdena. Du kan nominera en person, en grupp 
eller ideell förening. Förutom äran, motar stipendie-
vinnaren 20 000 kr. 
Priset delas ut på Furubodadagen med Öppet hus och 
Föreningen Furubodas årsmöte den 5 maj. Maila 
nominering till jenny.anderberg@furuboda.se, senast 
den 5 december. Och välkomna på Furubodadagen! •Nya medarbetare 

i samband med 
skolstart!

Text: Jenny Anderberg Foto: Paul Skoog

Nya medarbetare. Från vänster: Marie Wigilius, 
Ninni Uddh, Viveka Malmberg, Camilla Åström,  
My Ekbladh och Sofia Jönsson. Saknas på bild gör: 
Cecilia Nilsson, Jessica Westergren, Therese 
Karlsson och Cecilia Nilsson.

Först var det upprop för gymnasieskolan, där låg 
förväntan och ett mått av nervositet i luften. Tolv nya 
gymnasieelever hälsades välkomna! Det innebär att 
det nu är drygt 20 elever går på Furubodas gymna-
sium. Det är också flera nya lärare, stödpersoner och 
specialpedagog mm. 
De nya medarbetarna på gymnasieskolan är: Sofia 
Jönsson, lärare i yrkesämne inriktning trädgård, 
Therese Karlsson och Viveka Malmberg, båda lärare i 
yrkesämne inriktning djur, Cecilia Nilsson, lärare i 
samhälle, religion och historia, Marie Wigilius, lärare 
i svenska och speciallärare, Cecilia Nilsson, 
specialpedagog och Ninni Uddh, skolassistent åk 1.
Efter skolstarten med gymnasiet, startade 
folkhögskolans deltagare en vecka senare. I folkhög-
skolan i Yngsjö finns det omkring 120 deltagare, 25 av 
dessa studerar Musikproduktion på distans, de andra 
utbildningarna är på plats. På folkhögskolan har det 
börjat tre nya stödassistenter. De är: Camilla Åström, 
stödassistent i Baskursen, My Ekblad, stödassistent 
Allmän kurs Omvärld och Jessica Westergren, stöd-
assistent Hundkursen.
Vi önskar alla deltagare, elever och medarbetare lycka 
till på Furuboda! •

På Furuboda i Yngsjö fick vi i augusti för 
andra året avnjuta två skolstarter.

Tack för fint stöd!

Nominera till Ernst 
och Ella Skoogs 
stipendium 2024!

Även i år har markägaren Sven-Inge Andersson odlat 
solrosor, längs med Flötövägen mellan Åhus och Norra 
Åsum, för pollinatörer och fåglarna, och för självplock 
till stöd för Furubodas verkskamhet. Åhus Grönt har 
hjälpt till att vattna solrosorna. 
Vi har i dagsläget fått in drygt 20.000 kr! Tack säger vi 
till Sven-Inge, Åhus Grönt och alla som köpt solrosor! 
Tack för detta fina stöd och initiativ! •
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kompetent personal där vi tar vara på de resurser som 
erbjuds samt de externa utbildarna är bra och 
relevanta.
Johan lyfter fram möjligheten för medarbetarna att ta 
egna initiativ, som att följa distansutbildningar, till 
exempel undersköterskeutbildning. Detta ger 
medarbetarna flexibilitet och kontroll över sin egen 
kompetensutveckling. -Genom utbildning växer man i 
rollen och får ökat självförtroende, det i sin tur kan 
väcka tankar om att ta nästa steg, kanske större ansvar. 

Hur kan kompetensutvecklingen hjälpa 
oss att skapa en meningsfull arbetsmiljö 
inom assistanssektorn?
-Genom att fortsätta satsa på relevanta och viktiga 
utbildningar kommer Furuboda Assistans att stärka 
sin ställning som en organisation som prioriterar 
kvalitet, engagemang och långsiktig framgång.•

-Jag trivs med jobbet som både är meningsfullt, 
viktigt och gör skillnad, säger Johan Jyrell.

Grundutbildningar inom 
Furuboda Assistans

•	 Välkommen till Furuboda Assistans
•	 Grundläggande brandutbildning 
•	 Hjärt- & lungräddning
•	 Ergonomi & förflyttningsteknik
•	 Kommunikation & bemötande
•	 Utbildning för NYA arbetsledare
•	 Arbetsmiljöutbildning

För att bättre förklara vikten av kompetensutveckling 
inom personlig assistans har vi bett Johan Jyrell, en 
hängiven assistent, arbetsledare och även personal-
representant på Furuboda Assistans, att svara på några 
frågor.
Varför är kompetensutveckling viktig för 
vår organisation?
-Den är livsviktig, säger Johan. Att långsiktigt arbeta 
med kompetensutveckling höjer nivån på hela före-
taget. Välutbildad personal som förstår uppdraget och 
sin roll gör ett bra jobb. Dessutom bidrar kunskap om 
arbetsmiljö, hjälpmedel och säkerhet att vi kan undvika 
tillbud och arbetsskador.
-Att jobba för att öka kompetensen gällande de ”mjuka” 
värdena, det vill säga bemötande och empati är särskilt 
viktiga för att ge kvalitativt stöd och vård inom per- 
sonlig assistans. Inom personlig assistans är relationen 
mellan assistent och kund av yttersta vikt, och 
förmågan att förstå och möta kundens behov på ett 
empatiskt sätt är oerhört betydelsefull.
Vilka möjligheter finns för medarbetarna 
att ta ansvar för sin kompetensutveckling?
Johan är nöjd med det utbildningsutbud och den 
tillgänglighet som Furuboda Assistans erbjuder sina 
medarbetare. -Furuboda har stor kunskap med 

Att satsa på 
kompetens- 
utveckling är 
nyckeln till 
kvalitet och 
engagemang 

Text och foto: Helena Jangtun Rosendal

Genom att investera i sina anställdas 
kunskap och färdigheter strävar Furuboda 
Assistans efter att göra skillnad både för 
sina medarbetare och för sina kunder. 
Kompetensutveckling är nödvändig för att 
säkerställa hög kvalitet och en menings-
full arbetsmiljö.

Om du vill komma i kontakt 
med Johan som din 

personalrepresentant  
går det bra att maila:  

johan.jyrell@furuboda.se
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Bli medlem!
Är du ännu inte medlem i Föreningen Furuboda? 
Varmt välkommen att komma med! 
Som medlem tar du ställning för vår vision: 
Självständiga och ansvarstagande människor med full 

delaktighet i ett öppet och tillgängligt samhälle, får vår 
tidning Furuboda.Nu 4 gånger/år och medlemspris på 
vissa arrangemang. 
För att bli medlem, betala in medlemsavgiften på 
120 kr via inbetalningskortet i tidningen, eller till 
plusgiro 900594-3, bankgiro 900-5943 eller Swish 
900 59 43. Notera att det är en medlemsavgift, samt 
ditt namn och adress. 

Ge en gåva
Din gåva är betydelsefull! Bidra genom att ge en gåva 
med inbetalningskorten som följer med tidningen eller 
betala in till plusgiro 900594-3, bankgiro 900-5943 

eller Swish 900 59 43. 

Är du intresserad, läs mer på www.furuboda.org 
eller kontakta Carina Rosqvist via tel. 044-781 46 32 
eller e-post carina.rosqvist@furuboda.se. 

Bli månadsgivare
- ett enkelt sätt att stödja Furuboda!

Furuboda är godkänd gåvomottagare för skatte-
reduktion. Det innebär att du som givare kan få 
avdrag på skatten för de gåvor du ger till oss. På så 
sätt kan du ge fler deltagare på Furuboda en ljusare 
framtid, utan att det kostar dig något mer. 
För att det ska bli aktuellt med skattereduktion 
krävs det att du som givare ger minst 200 kr per 
gåvotillfälle och att du skänker minst 2000 kr under 
året till Furuboda och/eller andra godkända 
gåvomottagare. Vi behöver ditt personnummer för 
att kunna registrera skattereduktion. Läs mer på 
www.furuboda.org/stod-oss

Få skattereduktion
på dina gåvor till Furuboda

Uppvaktning och minnesgåva
Vill du ge en gåva i samband med födelsedag eller 
bortgång? Vi skickar ett gratulations- eller minnes-
blad. Meddela oss vem det gäller, vad ni vill att det ska 
stå i bladet samt adress vart det skall skickas, via tel 
044-781 46 32 eller carina.rosqvist@furuboda.se och 
gör din insättning till bankgiro 900-5943 eller Swish 
900 59 43. Vi behöver ha uppgifterna till bladet senast 
7 vardagar före aktuell dag så att din hälsning når 
fram i tid. Tack för din gåva!

Medlemsrutan  - tack för att du är medlem!

Kom med i Föreningen Furuboda!

Nu är det snart juletider
Advents- och juletider närmar sig och vi vill önska alla 
våra läsare en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År. 
Tack för att ni är med och bidrar på olika sätt! Ni är 
otroligt viktiga för Furubodas verksamhet!
Har ni vägarna förbi, välkommen att besöka 
Furubodas restaurang i Yngsjö. Öppet på vardagar 
mellan kl. 11.30 - 13.30. Aktuell meny hittar du på  
www.furuboda.org. Varmt välkomna!

Adressändringar och 
korrigeringar
Om du upptäcker något fel till exempel med din adress, 
om du får flera tidningar eller om någon du känner 
inte fått sin tidning, kontakta oss gärna på e-post 
carina.rosqvist@furuboda.se eller tel. 044-781 46 32  
så rättar vi till det! Där kan du även meddela din nya 
adress om du flyttar.

Betalning av medlemsavgift  
- nästa nummer
I nästa nummer av tidningen, nr 1 för 2024, kommer 
medlemskort för 2024 års medlemsavgift. 

Värva nya medlemmar!
Tillsammans blir vi starkare! Uppmuntra gärna familj, 
släkt och vänner att bli medlemmar i Föreningen 
Furuboda. För mer information, se ”Bli medlem” ovan. 

Stort tack för ditt stöd!

Följ oss på sociala medier!
 Föreningen Furuboda
@foreningenfuruboda


